
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

68-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

01.06.2017                             № 1224      

   

О передаче муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

муниципальному казенному учреждению 

Управление наружной рекламы и 

информации Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 
  

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением  15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:   

 

1.  Передать муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

муниципальному казенному учреждению Управление наружной рекламы и 

информации Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в 

пункте 1 настоящего решения, на праве оперативного управления за 

муниципальным казенным учреждением Управление наружной рекламы и 

информации Администрации города Симферополя Республики Крым. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным казенным учреждением Управление 



наружной рекламы и информации Администрации города Симферополя 

Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1, 2 

настоящего решения. 

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 
 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                            В.Н. Агеев 
 



Приложение  

к решению 68-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 01.06.2017 № 1224 

                                    

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче  муниципальному  казенному учреждению  «Управление наружной рекламы и информации Администрации города 

Симферополя Республики Крым» на праве оперативного управления. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

 Инвентарный номер Количество 

шт. 

Первоначальная стоимость, 

руб. 

Амортизация, руб. 

1. Системный блок 101340981 1 23 837,24 23 837,24 

 

2. Системный блок 101340980 1 23 837,24 23 837,24 

 

     3. Системный блок 101340979 1 23 837,24 23 837,24 

 

4. Системный блок 101340978 1 23 837,24 23 837,24 

 

5. Ricoh SP 111 SU 

Лазерное МФУ 

101341009 1 5 702,00 5 702,00 

6. МФУ Canon   

i-SENSYS MF3010 

101340014 1 10 146,75 10 146,75 

7. Монитор АОС E2270Swn 101341131 1 6 609,98 6 609,98 

8. Монитор АОС E2270Swn 101341130 1 6 609,98 6 609,98 

9. Монитор АОС E2270Swn 101341128 1 6 609,98 6 609,98 

10. Монитор АОС E2270Swn 101341134 1 6 609,98 6 609,98 

11. Шкаф для документов 101340397 1 3 37б,24 3 37б,24 



 

12. Шкаф для документов 101340360 1 3 37б,24 3 37б,24 

 

13. Шкаф для одежды 101340447 1 3 329,86 3 329,86 

14. Шкаф для одежды 101340410 1 3 329,86 3 329,86 

15. Принтер Kyocera  

FS-1040 1102V23RUV 

101340086 1 2 482,00 2 482,00 

16. Принтер Kyocera  

FS-1040 1102V23RUV 

101340085 1 2 482,00 2 482,00 

 17. Тумба  2 2,00 2,00 

18. Стол письменный  3 3,00 3,00 

 

19. Системный блок  1 1,00 1,00 

20. Шкаф для одежды  1 1,00 1,00 

21. Кресло офисное  2 2,00 2,00 

22. Персональный 

компьютер в сборе 

 3 3,00 3,00 

23. Принтер Canon  1 1,00 1,00 

24. Тумба выкотная  1 1,00 1,00 

25. Персональный 

компьютер в сборе 

 3 3,00 3,00 

26. Стол письменный  2 2,00 2,00 

 

27. Тумба  1 1,00 1,00 

28. Стул для посетителей 

 

 5 

 

5,00 

 

5,00 

 

29. Шкаф для документов  2 2,00 2,00 

30. Тумба двухтумбовая  1 1,00 1,00 

21. Тумба однотумбовая  1 1,00 1,00 

32. МФУ Canon 3010  1 1,00 1,00 



33. Стол письменный  4 4,00 4,00 

34. Стеллаж  2 2,00 2,00 

35. Шкаф для книг  1 1,00 1,00 

36. Принтер Canon  2 2,00 2,00 

37. Тумба для документов  2 2,00 2,00 

38. Шкаф для одежды  1 1,00 1,00 

39. Тумба выкотная  1 1,00 1,00 

40. Стол письменный  1 1,00 1,00 

41. Стул для посетителей 

 

 4 4,00 4,00 

42. Клавиатура Defender 

HB-520 

101341221 1 92,95 92,95 

43. Клавиатура Defender 

HB-520 

101341220 1 92,95 92,95 

44. Клавиатура Defender 

HB-520 

101341219 1 92,95 92,95 

45. Клавиатура Defender 

HB-520 

101341218 1 92,95 92,95 

46. Манипулятор типа 

«Мышь» CBR CM 102  

101341381 1 227,22 227,22 

47. Манипулятор типа 

«Мышь» CBR CM 102 

101341380 1 227,22 227,22 

48. Манипулятор типа 

«Мышь» CBR CM 102 

101341379 1 227,22 227,22 

49. Манипулятор типа 

«Мышь» CBR CM 102 

101341378 1 227,22 227,22 

50. Тумба выкотная с 

дверью 

101340476 1 900,32 900,32 

51. Тумба выкотная с 

дверью 

101340475 1 900,32 900,32 

52. Тумба выкотная с 101340474 1 900,32 900,32 



дверью 

53. Тумба выкотная с 

дверью 

101340473 1 900,32 900,32 

54. Тумба выкотная с 

дверью 

101340477 1 900,32 900,32 

55. Тумба выкотная с 

дверью 

101340478 1 900,32 900,32 

56. Тумба выкотная с 

дверью 

101340479 1 900,32 900,32 

57 Тумба выкотная с 

дверью 

101340480 1 900,32 900,32 

58. Тумба выкотная с 

дверью 

101340481 1 900,32 900,32 

59. Тумба выкотная с 

дверью 

101340482 1 900,32 900,32 

60. Тумба выкотная с 

дверью 

101340483 1 900,32 900,32 

61. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340577 1 815,00 815,00 

62. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340578 1 815,00 815,00 

63. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340579 1 815,00 815,00 

64. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340580 1 815,00 815,00 

65. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340581 1 815,00 815,00 

66. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340582 1 815,00 815,00 

67. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340583 1 815,00 815,00 



68. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340584 1 815,00 815,00 

69. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340585 1 815,00 815,00 

70. Стул офисный ( для 

посетителей) 

101340586 1 815,00 815,00 

Итого 93 175 396,03 175 396,03 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского 

совета                                                                                                                                                             Е.А. Шапилова 
 

 

Начальник управления  

наружной рекламы и информации 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                 А.В. Джалилов  
 

 

Начальник управления учёта  

отчётности и материального 

обеспечения аппарата Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                                                                                     Л.Г. Сергеева   
 


